
緊急事態措置の延長を受けて

９月９日、国は福岡県の緊急事態措置を延長すべきと判断しました。期間は

９月１３日から９月３０日です。これを受け、改めて県から不要不急の外出の

自粛や飲食店等への休業や営業時間の短縮、大規模集客施設への時短などが 

要請されております。

 太宰府市においては一時期二桁の陽性判明者の日が続き、クラスターも発生

しましたが、市民の皆様のご理解ご協力により最近は一桁に収まるようになっ

てまいりました。一方で、今なお子どもたちを含めた若い世代での陽性割合の増

加が顕著であります。

国県からのワクチン供給の滞りが見られ、予約受付を思うように進められな

い状態ではありますが、既に１０代の予約もスタートし、３０代４０代の接種も

順調に進めております。さらに確実かつスムーズな接種に努めて参りますので、

ご理解ご協力をお願い致します。

また、抗原検査キットを活用した検査体制の充実、自宅療養者への生活必需品

受け渡しやパルスオキシメーター貸出などのサポート、観光経済対策、教職員へ

の優先接種やオンライン授業など子どもたちへの対策なども進めておりますの

で、ご活用ください。

今後も国県と緊密に連携し、過去最大の本年度予算、累次のコロナ対策予算を

積極的に活用しながら、可能な限りの対策を講じてまいります。引き続き 本市

の市政運営並びに新型コロナウイルス対策にご理解ご協力を賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。

令和３年９月１０日

太宰府市新型コロナウイルス感染症対策本部長


